FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DESIDERIO

Estado da Bahia

2021
(" R N\
Processo de Pagamento N° 1367
Data: 15/06/2021
Empenho N°: 1039/ 1
\_ _J
Credor: - 1567 - CEPALAB LABORATORIOS LTDA
4 — N\
Elz3E Valor Bruto R$: 23.980,00
: ; Valor Retido R$: 0,00
L Valor Liquido R$: 23.980,00
. Dotagdo Orgamentaria . ~
| Reduzido:  2098.30.09 | o
E Unidade: 02.07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
| Agdo: 2.098 - GESTAO DAS AGOES DA COVID-19 - FMS»
| Elemento: 3.3.80.30.00 - Material de Consumo
{ Fonte: 09 - Recurso Vinculado LC 173/2020 '
\ L N S/
N°Conta |Descrigdo Conta S N T Ne Aﬁéhéla Banco - = No.Doc: - _QIS’?
26398-2 FMS - AGOES COVID PFEC INC | 26123 001 - BANCO DO BRASIL S.A. 009783 23.980,00

2610707



PRAGCA EMERSOM BARBOSA - CENTRO
CNPJ: 11.206.254/0001-87 - CEP: .

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DESIDERIO

- SAO DESIDERIO - BA

NOTA DE EMPENHO PROCESSO ADM: 471-2021

| EMPENHO: 1039/ 2021 Data do Empenho: 03/05/2021 TIPO DO EMPENHO: Estimativo J
_ FORNECEDOR "

Nome: 1567 - CEPALAB LABORATORIOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica

Enderego: R GOVERNADOR VALADARES, 104 Complemento:

Balirro: CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE Cidade: Estado:

CNPJ: 02.248.312/0001-44  Insc. Estadual: CPF: RG:

Conta: Agéncia: Banco: -
— DOTAGAO GRGAMENTARIA

Reduzido: 2098.30.09 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR

Unidade: 02.07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Fungdo: 10 - Saude

Sub-Fungdo: 304 - Vigilancia Sanitaria

Programa: 2- MAIS SAUDE PARA SAO DESIDERIO

Agdo: 2.098 - GESTAO DAS AGOES DA COVID-19 - FMS

Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte: 09 - Recurso Vinculado LC 173/2020

Sub-Elemento: 3.3.90.30.99- MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS

Modalidade: Pregao eletronico para registro de prego N° Lic.: PE-003-2021 Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

Convénijo: Contrato:  137-2021

e . ontrato 30.000.00 30.000,00 000
— HISTORICO

COM VIGENCIA ATE 31/12/2021.

CORRESPONDENTE A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTES RAPIDOS PARA ASSEGURAR E GARANTIR A AGOES DE CONTROLE
E COMBATE A COVID-19, NO MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO. SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONFORME CONTRATO

N° Ordem | Especificagdo ( ftem)

Unidade Quant. Valor Unitério Valor Total

#H# Trinta mil reais ##

30.000,00

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 03/05/2021.

/4

ADRIANNO JOSE Dé 0. A. DO NASCIMENTO
Gestor(a) do FMS
CPF  :038.024.415-24

Declaro que a importéncia suppa’foi deduzida do crédito préprio em 03/05/2021

—

RAIMUNDO BRITO TIANO
CONTADOR
Reg. Prof.: BA022565/0

2601720




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DESIDERIO

PRACA EMERSOM BARBOSA - CENTRO

CNPJ: 11.206.254/0001-87 - CEP: . - - SAQ DESIDERIO - BA
NOTA DE SUB-EMPENHO PROCESSO ADM: 471-2021
| EMPENHO: 103972021 N° SUB-EMPENHO: 1 Data do Sub-Empenho: 25/05/2021 = TIPO DO EMPENHO: Estimativo
— FORNECEDOR )
Nome: 1567 - CEPALAB LABORATORIOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica
Enderego: R GOVERNADOR VALADARES, 104 Complemento:
Bairro: CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE Cidade: Estado:
CNPJ: 02.248.312/0001-44  Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agéncia: Banco: -
— DOTAGAQ CRGAMENTARIA
Reduzido: 2098.30.09 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR Data do Empenho: 03/05/2021
Unidade: 02.07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Fungdo: 10- Satude
Sub-Fungdo: 304 - Vigilancia Sanitaria
Programa: 2- MAIS SAUDE PARA SAO DESIDERIO
Agdo: 2.098 - GESTAO DAS AGOES DA COVID-19 - FMS
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte: 09 - Recurso Vinculado LC 173/2020
Sub-Elemento: 3.3.80.30.99- MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS
Modalidade: Pregao eletrdnico para registro de prego N°Lic.:  PE-003-2021 Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
Convénio: s 137-2021
Patrimenlo: - Contrato 30.000,00 30.000,00 0,00
— HISTORICO
CORRESPONDENTE A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTES Movimentagdo Empenho

RAPIDOS PARA A DETECCAO DE ANTIGENOS DO SARS-COV-2, PARA ASSEGURAR E

GARANTIR A AGOES DE CONTROLE E COMBATE A COVID-19, NO MUNICIPIO DE SAO
DESIDERIO. SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual
CONFORME CONTRATO COM VIGENCIA ATE 31/12/2021 E OFICIO N° 139-2021.

30.000,00 23.980,00 6.020,00

N° Ordem | Especificagdo ( ftem ) Unidade Quant, Valor Unitério Valor Total

## Vinte e trés mil e novecentos e oitenta reais ## 23.980,00
ra
Autorizo 0 empenho da despesa supra mencionada em 25/05/2021. Declaro que a importjficia supra foi deduzida do crédito préprio em 25/065/2021
ADRIANNO JOSE DE 0. A, DO NASCIMENTO RAIMUNDO BRITO TIANO
Gestor(a) do FMS . CONTADOR
CPF  :038.024.415-24 Reg. Prof.: BA022565/0

2601732




PRACA EMERSOM BARBOSA - CENTRO
CNPJ: 11.206.254/0001-87 - CEP: , -

NOTA DE LIQUIDACAO

- SAQ DESIDERIO - BA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SA0 DESIDERIO

PROCESSO ADM: 471-2021

LEMPENHO: 1039 /2021 N° SUB-EMPENHO: 1 Data do Sub-Empenho: 25/05/2021 TIPO DO EMPENKO: Estimativo j
FORNECEDOR '
Nome: 1567 - CEPALAB LABORATOR'OS LTDA Tipo Pessoa: Juridica
Enderego: R GOVERNADOR VALADARES, 104 Complemento:
Balirro: CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE Cidade: Estado:
CNPJ: 02.248.312/000144 Insc. Estadual: CPF; RG:
Conta: Agéncia: Banco: -
— DOTAGAO ORGAMENTARIA
Reduzido: 2098.30.09 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR Data do Empenho: 03/05/2021
Unidade: 02.07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Fungio: 10 - Saude
Sub-Fungéo: 304 - Vigilancia Sanitaria
Programa: 2- MAIS SAUDE PARA SAO DESIDERIO
Agéo: 2.098 - GESTAO DAS AGOES DA COVID-19 - FMS
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte: 09 - Recurso Vinculado LC 173/2020
Sub-Elemento: 3.3.90.30.99- MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS
Modalidade: Pregao eletrdnico para registro de prego N° Lic.: PE-003-2021 Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
Convénio: Contrato:  137-2021
Patrimonio: - omate 100.000,00 30.000,00 70.000,00
HISTORICO
CORRESPONDENTE A CONTRATAGAQ DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTES .
RAPIDOS PARA A DETECGAO DE ANTIGENOS DO SARS-COV-2, PARA ASSEGURAR E Movimentagdo Empenho
GARAngIR A ACOES DE CONTROLE E COMBATE A COVID-19, NO MUNICIPIO DE SA0
DESIDERIO. SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. .
CONFORME CONTRATO COM VIGENCIA ATE 31/12/2021 £ OFICIO N° 139.2021. Saldo Anterior Sub-Emponho Saldo Atual
23.980,00 23.980,00 0.00
LData do Empenho:  03/05/2021 Data do Liquidagdo: 14/06/2021 ]
RETENGOES
Cédigo Descriggo Valor
. . Valor Retido 0,00
## Vinte e trés mil e novecentos e citenta reais ## Valor Liquido 23.980,00
[ DOCUMENTOS COMPROBATORIOS |
_NOTAFISCAL __DataEmissdo  Numero sére  Sub<Sérle  Data Valldads ~ ValorR§
01/06/2021 59748 1 1 31/12/2021 23.980,00 l
[ DESDOBRAMENTOS ( PCASP ) |
Cédigo Descrigio e e Valor R$
33111360 LIQUIDAGAO MATERIAL HOSPITALAR ~ 23.980,00 I

Declaro que os materiais foram recebidos elou servigos prestados em
14/06/2021.

i

Declaro que a despesa rdla

nota de empenho supra esta liquidada em
1, podendo efetuar o pagamento.

ADRIANNO JOSE DE O.VA. DO NASCIMENTO
Gestor(a) do FMS
CPF : 038.024.415-24 (vl

ZADORA QUEIROZ SANTOS
Secretapa T Planej. Finan. e Orgamento
PF  :023.494.085-90

2601732
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PRACA EMERSOM BARBOSA - CENTRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DESIDERIO

CNP): 11.206.254/0001-87 - CEP: . - - SAO DESIDERIO - BA
ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM: 471-2021
EMPENHO: 1039/ 2021 N° SUB-EMPENHO: 1 TIPO DO EMPENHO: Estimativo
Data Empenho: 03/05/2021 Data Sub-Empenho: 25/05/2021 Data Liquidagdo: 14/06/2021 Data Pagamento: 15/06/2021
— FORNECEDOR
Nome: 1567 - CEPALAB LABORATORIOS LTDA Tipo Pessoa: Juridica
Enderego: R GOVERNADOR VALADARES, 104 Complemento:
Bairro: CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE Cidade: Estado:
CNPJ: 02.248.312/0001-44  Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agéncla: Banco: -
— DOTAGAO ORGAMENTARIA
Reduzido: 2098.30.09 - ORGAMENTARIO E SUPLEMENTAR
Unidade: 02.07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Fungao: 10 - Saude
Sub-Fungdo: 304 - Vigilancia Sanitaria
Programa: 2. MAIS SAUDE PARA SAO DESIDERIO
Agdo: 2.098 - GESTAO DAS AGOES DA COVID-19 - FMS
Elemento: 3.3.80.30.00 - Material de Consumo
Fonte: 09 - Recurso Vinculado LC 173/2020
Sub-Elemento: 3.3.80.30.99- MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS
Modalidade: Pregdo eletrdnico para registro de prego N° Lic.: PE-003-2021 Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
Convénio: Contrato:  137-2021
Patriménto: - et 100.000.00 30.000,00 70.000.00
[~ HISTORICO
CORRESPONDENTE A CONTRATAGAQ DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTES Movimentagdo Empenho
RAPIDOS PARA A DETECGAO DE ANTIGENOS DO SARS-COV-2, PARA ASSEGURAR E Saldo Anterd Sub-Empenho Satdo Atual
GARANTIR A ACOES DE CONTROLE E COMBATE A COVID-19, NO MUNICIPIO DE SAO aldo Anterior ub-tmp
DESIDERIO. SOB RESPONSABILIDSDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
CONFORME CONTRAT M VIGENCIA ATE 31 1 E OFICIO N° 139-2021.
ORME O COM VIGENC E 31/12/2021 E 23.980,00 23.980,00 0.00
Data do Empenho:  03/05/2021 I Data do Liquidagdo: 14/06/2021 Data do Pagamento: 15/06/2021
1
## Vinte e trés mil e novecentos e oitenta reais ## Valor Bl‘)D‘" 23.980,00 {
Paga-se ao favorecido o valor de R$ 23.980,00 (Vinte e trés mil e novecentos e izacdo. Em, 15/06/2021
oitenta reais ), proveniente des\i"ota. Em, 15/06/2021 0 processo fol pago conf°<r(. jaum' zagao. £m,
ADRIANNO JOSE DE O. A. DO NASCIMENTO JOSE CARLOS ARVAL
Gestor(a) do FMS Pre! unicipal
CPF :038.024.415-24 Cl : 687.312.805-87
IDENTIFICAGAO BANCARIA
N° Conta Descrigdo Conta N° Agéncla | Banco N° Doc. Valor
26398-2 FMS - AGOES COVID PFEC INC | 26123 001 - BANCO DO BRASIL S.A. 009783 23.980,00
RECIBO

especificagdo constante nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitagao.

Pagamento efetuado através de Ordem.

Recebemos da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAQ DESIDERIO a importancia supra de R$ 23.980,00 (Vinte e trés mil e novecentos e oitenta reais ), conforme

2601732



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DESIDERIO

PRAGA EMERSON BARBOSA N 01
CENTRO
SAO DESIDERIO - BA
Licitagdo : 003-2021

SOLICITAGCAO DE DESPESA - SD  contrato: 137-2021

UNIDADE REQUERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Data: 20/05/2021
SECRETARIO: ADRIANNO JOSE DE OLIVEIRA A, DO NASCIMENTO

OBJETIVO: aquisi¢do de testes rapido para a detecgdo de antigenos do SARS-COV-2, para assegurar e
garantir agoes de controle e combate a COVID-19, no municipio de Sdo Desidério DA
EMPRESA CEPALAB LABORATORIOS LTDA, através do 003-2021 - PE e Contrato de N°:
137-2021 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

TIPO REGIME
{ ) Material ( ) Servigos Normal
: \( o - . )
Sr. Secretario de Adm. Orgamento e Finangas, conforme Autorizo o Departamento_Municipal de Compras proceder .
solicitagdo de despesa - SD, da Unidade Requisitante acima todos os atos Administratives necessarios ao atendimento da

mencionada, solicito de V. $? autorizaggo para realizar todos solicitagéo contida ne;
os atos necessarios para atender a presente solicitagéo.

P
L Diretorjde!Compras J\ Secretariq_de Agla1., pinan Orgamento

( ) Existe dotagdo orgamentaria para atender apresente Determino a Secrefaria Municjpél de Adm., Finangas e
requisicdo na rubrica. Or iifermédio dg'Departamento de Compras
{ ) Na&o existe dotagdo orgamentaria para atender apresente executar a contratagdo, e nho e compra dos materiais ou

requisiggo, Servigos abaixo delineadgs. *
Unidade Orgamentaria:

Atividade / Projeto:
Elemento de Despesa:

\_ Departamento de Planejamento Y, k

Sr. Diretor do Departamento de Compras, solicito de V.Sa, providéncias no sentido de encaminhar a compra do Material e / ou w
Servigo abaixo delineado. Q/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

% JRIANNO JOSE DE OLIVEIRA A. DO NASCIMENT Y,
Produtos / Servigos

ftem  Descriciio UND Otde. Valor Unit. Total
1 COVID-19 AG RAPID TEST UM IMUNOENSAIO CROMATOGRAFICO R UND 2.000 23.980,00

APIDO QUALITATIVO PARA A DETECCAO DE ANTIGENOS DO SARS i
-COV-2 (CORONAVIRUS) EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARIN '
GE PARA AUXILIO DO DIAGNOSTICO DE PACIENTES COM SUSPEIT :
: A_DA COVID-10, ITENS INCLUSOS DISPOSITIVO DE TESTE: oo oo emee e mmmmnand

""""""""""""""""""""""" VALORL DO LOTE : 23.980,00
VALOR TOTALDASD: 23.980,00

12 via Processo Administrativo;23 via Fornecedor;32 Taldo Pagina 1 de 1




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DESIDERIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

SAO DESIDERIO - BA, 20 de maio de 2021
Oficio N°  139/2021

Senhor Prefeito,

Solicito de Vossa Exceléncia autorizagéo para aquisigdo de testes rapido para a
deteccdo de antigenos do SARS-COV-2, para assegurar e garantir acdes de controle e
combate a COVID-19, no municipio de Sdo Desidério da Empresa CEPALAB
LABORATORIOS LTDA — CNPJ: 02.248.312/0001-44, no valor de: R$ 23.980,00 (vinte e trés
mil e novecentos e oitenta reais e centavo(s)).

De acordo com os termos da Licitagdo : 003-2021-PE e Contrato de N°: 137-2021.

Fonte de Recursos:
FMS- AQ@ES COVID PEFC INC |

Conta Bancaria:
26.398-2

Na certeza de contar com o apoio da Vossa Exceléncia, antecipo votos de estima e considerag&o.

Atenciosamente,

ADRIANNO JOSE DE OLIVEIRA A. DO NASCIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Autorizodem /2021

/

JOSE CARLQS DE CARVALHO
Prefeito”Municipal

PRACA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SAO DESIDERIO - BA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DESIDERIO

PRACA EMERSON BARBOSA N° 01
CENTRO mmm
SAO DESIDERIO - BA

ORDEM DE FORNECIMENTO - CONFERIDA

Ordem N°: 562 . Data : 20/05/2021 Local :
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Necessidade : 22/05/2021
Fornecedor : CEPALAB LABORATORIOS LTDA CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-44
Enderego: GOV VALADARES, Bairro : CHACARA REUNIDAS
Cidade/UF : SAO JOSE DA LAPA Contrato : 137-2021
Requerente : FERNANDO FERREIRA DE ARAUJO Licitacdo : 003-2021

Assunto : Compra Ref. a FORNECIMENTO DE TESTE RAPIDO COVID-19 SARS-COV2

InformacSes: aquisicdo de testes rapido para a detecgéo de antigenos do SARS-COV-2, para assegurar e
garantir agdes de controle e combate & COVID-19, no municipio de Séo Desidério

Produtos / Servicos

SOLICITADA DIFERENCA| ENTREGUE
ftem _ Descricio UND Qtde. Tipo tde. Valor Unit Total

[OTE= STERAPIDOSARS=COV- =
COVID-19 AG RAPID TEST UM IMUNOENSAI _ UND ,000,00 -000,00 11,99 23.980,00!
O CROMATOGRAFICO RAPIDO QUALITATIV :
O PARA A DETECCAO DE ANTIGENOS DO S ;
ARS-COV-2 (CORONAVIRUS) EM AMOSTRA :
S DE SWAB DA NASOFARINGE PARA AUXIL ;

10 DO DIAGNOSTICO DE PACIENTES COM
SUSPEITA DA COVID-10, ITENS INCLUSOS

VALORL DO LOTE : 23.980,00
- VALOR TOTAL DA ORDEM : 23.980,00

peeecnmmenacancacas

A NOTA FISCAL SO TERA VALIDADE NO LANCAMENTO DO EMPENHO, SE ACOMPANHADA DESTA ORDE!
DEVIDAMENTE ASSINADA PELO RESPONSAVEL

Sistema desenvolvido por: S3 Sistemas - www.s3informatica.com.br - 77 9 99570520 Pégina 1 de 1




RECenemos ae  LEFALAB LABURAITURIUD L1UA wr-e
0s produtos e/ou servigos da nota fiscal eletrénica ingicada ao lado
N°:. 00059748
Data do recebimento Identifica¢do e assinatura do recebedor
T Série: 1
CEPALAB LABORATORIOS DANFE |
° o LTDA Documento auxiliar da nota fiscal
Rua Governador Va!adare;. 104 - Bairro: sletrénica
e gty S Jo% | 4 Saida 2 - Enrada
33350000 Série: 1
N°: 00059748 3121.0602.2483.1200.0144.5500.1000.0597.4811.2059.7483

Consulta da autenticidade no portal nacional da NFe, no enderego htip:/www.nfe.fazenda.gov.briportal, ou http://portalnfe.fazenda.mg.gov.br/consultas.html

:Protocolo de autorizagdo de uso 131214182968113 01/06/21 09:47

"Natureza da operagso
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, destinada a n3o contribuinte

Inscrig8o estadual Inscr. estadual do subst. tributério CNPJ
0827381840081 02.248.312/0001-44
e ——————————
Destinatario / Remetente
Nome / Razao social CNPJ / CPF Emissao
FUNDBO MUNICIPAL DE SAUDE 11.206.254/0001-87 01/06/2021
Enderego Bairro / Distrito CEP Entrada / Saida
R VALERIO DE BRITO, SN CENTRO 47.820-000 01/06/2021
Municipio FONE / FAX UF Inscr. estadual Hora saida
S#o Desidério (77) 3623-2621 BA 9:46
Célculo do imposto
B.C. do ICMS Valor do ICMS Valordofrete | Valor do seguro | Valor do FCP Valor do FCP ST | Valor do PIS Valor total dos produtos
23.980,00 1.678,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.980,00
B.C. do ICMS ST Valor do ICMS ST Desconto Outras Despesas | valor totaldo IPI | V. Imp. Importag3o | Valor do TOFINS | Vator total da nola
,00 0,00 \ A ,00 0,00 0,00 23.980,00
Transportador / Volumes transportados
Nome / Raz&o Sccial Frete por conta Céd. ANTT Placa veiculo | UF CNPJ/ CPF
TRANSCOURIER LTDA. Emitente 03.220.264/0001-49
Enderego Municipio UF Peso Liq.
Rua Bandeira de Melo, 320 Belo Horizonte MG |0
Quantidade Espécie Marca Nimero Peso Bruto Tnscr. estadual
3 [ 36 002172421.00-84

-~

Fatura

~

Numero: 001
Vencimento:  06/07/2021
Valor: 23.980,00

Dados dos produtos / servigos

cod. Descrigéo dos produtos / servigos NCM |CST|CFOP|UN Quant. Valor unit. Valor total Base calc. Valor Valor Allquotas

Calculo do ISSQN

inscrigio municipal Valor total dos servigos Base calculo do 155N | Valor do ISSQN
302397
Informagdes adicionais
ALVARA EMPRESA PROTOCOLO NUM:02757-074/2017 AUT.FUN.ANVISA:8025802
JRDEM DE COMPRA:562 Reservado ao fisco

JANCO DO BRASIL AGENCIA 1614-4 CONTA 8783-7
\LIQUOTA ZERO PIS/ICOFINS CONF, DECRETO 6428 DE 27/04/2008 NCM-3002
dgrtiiha ICMS fingl, dt na

¢ !, disp 87/2018. Valor ICMS para UF destino (BA): R$2637,80.Valor FCP para
» desting: R$0.00.Valor ICMS UF remetente (MG): R$9,00.

owered by Fluxis - NF-e 4.0 wow.fuxs.com.br

Atesto que 0s se ic;oa/m teriais
foram recebidos em _@!ﬂ.
Adnano Jose de Oliveira £ 1 Nzszimento
Secreianc MuniCio L6
Port. N© 107/2020, 04/06/2020 .




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 02.248.312/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/2014,
Emitida as 10:46:52 do dia 09/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/12/2021.

Codigo de controle da certidao: 655A.BEF0.7902.9D72

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Prefeitura Municipal de Séo José da Lapa
MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA DO
MUNICIPIO

Dados do Contribuinte

RAZAO
SOCIAL: CEPALAB LABORATORIOS LTDA-EPP
CNPJ: 02.248.312/0001-44

CERTIFICA-SE que ndo constam, até esta data, pendéncias em nome do Contribuinte acima

identificado, relativas a débitos de competéncia e administrados pelo Poder Publico
Municipal.

Esta certiddo refere-se exclusivamente 3 situacdo do contribuinte no ambito desta
Municipalidade e a créditos tributérios referentes a Fazenda Piblica Municipal.

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal apurar, efetuar lancamentos e cobrar
quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas
posteriormente a data de emissido da presente CERTIDAO, de modo especial aqueles

decorrentes de ultimacio nos termos da Lei Complementar 123, de 14-12-2006 (Simples
Nacional).

Emitida em: 14/06/2021 15:45:29
Valida até o dia: 14/07/2021

Codigo de controle da certidio: 538376CF8A12EC59DA7F

187.86.245.10:8083/portalcidadac/#78c3e513dd43cb27d8a3e2f3761 96ffc656d7ea577b2c6bf75d978dK789cfcK2c66ae56e5ca504cce88fcd3a2s...  1/2



14/06/2021 Portal do Cidadao

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de
Sao José da Lapa

http://www.saojosedalapa.mg.gov.br

187.86.245.10:8083/portalcidadao/#78c3e51 3dd43cb27d8a3e2f3761 96ff0656d7ea577b2c6fbf75d9786&7890fcl$2c66ae5695ca504cce88fcd3328. . 22



28/05/2021 ' ) SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
/05/2

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 28 021
Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
26/08/2021

NOME/NOME EMPRESARIAL: CEPALAB LABORATORIOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 062738164.00- | cnpy/cPF: 02,248.312/0001-44 SITUAGRO: Ativo
LOGRADOURO: RUA GOVERNADOR VALADARES NUMERO: 104
COMPLEMENTO: BIURRO: CHACARAS REUNIDAS SAO | cep: 33350000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: SAO JOSE DA LAPA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1, Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia_Geral do Estado com a_exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lel n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de aclguqica;&o expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacdo de bens iméveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certid3o de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGCAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

2021000468532446

https:/iwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctr/SOL/CDT/DETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%ESbitos+Tribut%E1rios&numBroto... 1/1



25/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  02.248.312/0001-44
Razdo Social:CEPALAB LABORATORIOS LTDA EPP

Endereco: RUA GOV VALADARES 108 / CHAC REUNIDAS S VIC / SAO JOSE DA LAPA

/ MG / 33350-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021041003583718728548

Informagdo obtida em 25/05/2021 12:08:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



12/05/2021 ' i Portal do Cidad&o

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de
Sao José da Lapa :

http://www.saojosedalapa.mg.gov.br

187.86.245.10:8083/portalcidadao/#075f539f0b7223f116d2c85c4ce 1b1752fccb0db1fd92284312b33310fb199ef6050e937360f36365cbb7737a0e...  2/2



P4dgina 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CEPALAB LABORATORIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.248.312/0001-44

Certiddo n®: 16343936/2021

Expedigdo: 23/05/2021, as 19:35:56

Validade: 18/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que CEPALAB LABORATORIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.248.312/0001-44, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Prefeitura Municipal de Sao José da Lapa
MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUN{IClPAIS E A DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA DO
MUNICIPIO

Dados do Contribuinte

RAZAO
SOCIAL: CEPALAB LABORATORIOS LTDA-EPP
CNPJ: 02.248.312/0001-44

CERTIFICA-SE que ndo constam, até esta data, pendéncias em nome do Contribuinte acima
identificado, relativas a débitos de competéncia e administrados pelo Poder Publico
Municipal.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do contribuinte no ambito desta
Municipalidade e a créditos tributarios referentes a Fazenda Publica Municipal.

Ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Municipal apurar, efetuar langamentos e cobrar
quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas
posteriormente & data de emissio da presente CERTIDAO, de modo especial aqueles
decorrentes de ultimac&o nos termos da Lei Complementar 123, de 14-12-2006 (Simples
Nacional).

Emitida em: 12/05/2021 13:19:50
Vélida até o dia: 11/06/2021

Codigo de controle da certidio: D5DDC433E7C3193A84CF

187.86.245.10:8083/portalcidadao/#0751539f0b7223f116d2c85¢c4ce 1b1752fccb0db 1d9228431 2b33310fb199ef60506937360f36365¢bb7737a0e...  1/2



Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
VESPASIANO

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigéo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresériais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagso Extrajudicial,
Recuperagéo Judicial, NADA CONSTA em tramitagdo contra;

Nome: CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 02.248.312/0001-44

Observagdes:
a) Certidéo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolug&io 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b) a informagéo do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certid&o, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certid&o no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apés a sua expedigéo;

d) esta Certid&o inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletronico de Execug&o Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegéo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certid&o nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere & existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certiddo solicitada em 26 de Maio de 2021 as 11:07

VESPASIANO, 26 de Maio de 2021 as 11:07

Cédigo de Autenticagdo: 2105-2611-0746-0822-7357

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo JudicialAUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAGAO 2 informando o cédigo.

ATENGAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.

1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 02.248.312/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os d6rgéos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a'a 'd' do pqrégrafo anico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:42:25 do dia 10/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 08/06/2021.

Cédigo de controle da certidao: 6328.921C.733C.CC76

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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% | Emissao de comprovantes
GOVERND
15/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:37:59
261202612 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUNDO M S SAO DESIDERIO

AGENCIA: 2612-3 CONTA: 26.398-2
DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.614.000.009.783
VALOR TOTAL 23.980,00

*xwxx* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CEPALAB LABORATORIOS LTDA

AGENCIA: 1614-4 CONTA: 9.783-7
NR. DOCUMENTO 552.612.000.026.398
NR.AUTENTICACAO 5.FB7.E1B.9A8.2CC.A51

Transacao efetuada com sucesso por: JEQ55090 ADRIANNO NASCIMENTO.



